

دیدگاه

شغل با سرمایه‌گذاری و تولید ایجاد می‌شود نه با وعده و وعید



جمشید پژویان اقتصاددان

شرایط اقتصادی در ایران به مسائل سیاسی گره‌خورده است، نمی‌توان به‌تنباهی مسائل اقتصادی را تحلیل و تخمین و پیشگویی کرد.

بنابراین به‌طورکلی، ساختار وضعیت اشتغال در کشور مسئله بزرگ و جدی است. اما در سال‌های اخیر این مسئله حادتر شده است. یعنی با رویه‌رو شدن با تحریم‌ها و کاهش صادرات نفت که یک بخش قابل توجهی از درآمدش برای واردات کالاهای واسطه‌ای بخش صنعت هزینه می‌شود، درآمد‌ها کاهش یافت و این کاهش متوجه کالاهای ضروری شد. از طرفی واردات نهاده‌های تولید کاهش پیداکرد و موجب شسند خیلی از دستگاه‌ها تعطیل شوند. زمانی که نگاه‌ها تعطیل شـوند، یعنی عامل کار، بیکار می‌شود. چراکه راه ایجاد اشتغال این است که شما سرمایه بگذارید و فعالیت اقتصادی راه بیندازید. درنتیجه قطعاً عامل کار در کنار سرمایه لازم است تا فعالیت ادامه پیدا کند.

حالا وضع رکود اقتصادی، موجب بیکاری بیشتر شده است. این بیکاری هم با

وعده وعید و نقشه حل نمی‌شود. درواقع این طرح و نقشه‌ها راه‌حل از بین بردن بیکاری نیست. راه‌حل این است که اقتصاد فعال و وارد مرحله رونق شود تا عامل کار هم جذب شود.

از طرفی گفته می‌شود نرخ بیکاری پاییز سال گذشته ۱۱٫۷ درصد است. اما این

آمار از ارقام که مرکز آمار، بانک مرکزی، سازمان برنامه‌ویودجه و وزارت کار

اعلام می‌کنند، تنها برآوردی از شاخص‌های مختلف است و رقم دقیقی از آن

را ارائه نمی‌دهد.

در کشورهایی که نرخ بیکاری به‌طور دقیق اعلام می‌شود، به این دلیل است که در این کشورها سیستم تأمین اجتماعی قوی وجود دارد که تمام کارگرهای این کشورها را تحت پوشش قرار می‌دهد. به این شکل افرادی که بیکار می‌شوند و جویای کار هستند به طریقی در سیستم اطلاعات این کشورها ثبت می‌شوند. حالا در بعضی موارد این سیستم‌ها وزارت کار را جی اوها و یا مؤسسات وابسته به دولت‌ها هستند. آن‌ها این ارقام را ثبت و درنهایت به‌عنوان آمار دقیق اشتغال و بیکاری منتشر می‌کنند. به این شکل فردی که به دنبال کار است، تقاضا می‌دهد در سیستم با این عنوان ثبت می‌شود، آن‌ها‌این هم که بیکار می‌شوند، فوراً تحت پوشش بیمه بیکاری قرار می‌گیرند به این شکل ثبت می‌شوند. به همین دلیل هم در این کشورها آمار نسبتاً دقیقی از بیکاری جامعه وجود دارد، اما در ایران این طور نیست.

بنابراین به اعتقاد من، این ارقام تنها برآورد است. درنتیجه متأسفانه به دلیل نقص‌ها و مشکلاتی که در کل اطلاعات آمار کشور وجود دارد، این ارقام درباره شاخص‌های اقتصادی تک نوع برآورد و تخمین است. به همین دلیل هم در

بیشتر مواقع آمار مربوط به مرکز آمار، سازمان برنامه‌بودجه و بانک مرکزی باهم همخوانی ندارد، چراکه روش برآوردشان از شاخص‌های اقتصادی متفاوت است. از طرفی هم همین برآورد نصفه و نیمه کاری که اعلام می‌شود توسط سازمان‌هایی است که همه تحت تأثیر دولت قرار دارند. در طرف مقابل هم برخی نمایندگان مجلس گمان می‌کنند به‌طور مثال وزارت کار مسئول ایجاد شغل است، به همین دلیل هم سؤالاتی دراین‌باره از وزیر اقتصاد طرح می‌کنند. درحالی‌که چنین نیست. این وزارتخانه تنها قوانین میان کار و کارفرما را مشخص می‌کند و وضعیت کارگاه‌ها را تحت نظر دارد. او مسئول ایجاد شغل نیست. اصلاً این وزارتخانه با چه توانی می‌تواند شـغـل ایجاد کند؟ اشتغال از طریق سرمایه‌گذاری و رونق اقتصادی انجام می‌شود.

از طرفی یکی از مشکلات ما همین مدیران و مسائلی است که ما به دلیل دوران طولانی سلطه نفتی بر اقتصاد داشته‌ایم. به‌طور مثال همیشه این‌طور بود که نفت با نیروی کار کم صادر کرده‌ایم، به‌جایش کالاهایی وارد کرده‌ایم که دهرکدام از آن‌ها حداقل ۶۰ ، ۷۰ نفر کارکرده‌اند. این موضوع خودش بیکاری ایجاد می‌کند. این موضوع درواقع مشکلات ساختاری در اقتصاد ایران است که متأسفانه دانش مقابله با آن‌هم وجود ندارد. مقداری هم ناگاهی در این زمینه وجود دارد و باعث می‌شود که ریشه‌ای و ساختاری به حل این مشکل پرداخته نشود، به همین دلیل هم آسیب‌پذیری‌شود.

از طرفی هم هر رئیس جمهوری علاقه‌منداست نشان دهد موفق بوده است. برآورد شاخصی مانند اشتغال که آن‌قدر مشهور نیست، با هر عدد و رقمی کار آسانی است. اما واقعیت این است که حتی با نمونه‌گیری از خانوارهایی که بیکار دارند، شاید عدد دقیق بیکاری مشخص نشود، اما برآورد این شاخص را راحت‌ترمی‌کند. در حال حاضر در یک خانواده ۵، ۶ نفر، احتمالاً تنها یک نفر دارای شغل است و باقی بیکار هستند. این یعنی بیکاری در کشور بالاست. اما وعده‌ووعید دادن و دادن آمار و ارقام به‌دلخواه کاری است که سیاستمداران خوب بلدند انجام دهند. با وضعیتی که از شاخص بیکاری و اشتغال برای سال جاری ۹۷ برشمرده شد، باید گفت که سال ۹۸ اوضاع بدتر خواهد بود.

مسئله این است که شرایط اقتصادی در ایران به مسائل سیاسی گره‌خورده است، نمی‌توان به‌تنباهی مسائل اقتصادی را تحلیل و تخمین و پیشگویی کرد. مثلاً شرایط اقتصادی کشور به این بستگی دارد که ترامپ، اروپا و دیگر کشورها چه اقداماتی می‌خواهند انجام دهند. در سیاست داخلی هم باید دیگر در انتخابات مختلفی کلام گروه بر دیگری غلبه خواهند کرد.

اقتصاد ایران تنها صادرات نفت است. از صادرات نفت هم جلوگیری کردن کار سختی نیست. آمریکا توانسته میزان صادرات ایران را با تحریم‌ها کاهش دهد، تا حدودی اروپا را همراه خودکرده و کشورهای مستقل‌تر را هم تهدید به همکاری کرده است. چند ماه آینده مهلت معافیتهی‌های نفتی که آمریکا برای چند کشور خریدار نفت ایران در نظر گرفته بود به سر می‌رسد. این موضوع درآمد‌های نفتی را بیشتر تهدید می‌کند. بنابراین درآمد‌های ارزی کاهش پیدا می‌کند و مشکلات اقتصادی بیشتر خواهند شد.

	
<div>سب مقاله</div>	<div>منبع: پرتال اطلاع‌رسانی اتاق بازرگانی تهران</div>

"رونق تولید" یعنی چه؟



دکتر هاشم ادرعی

استاد دانشگاه صنعتی شریف-رئیس انجمن علمی انرژی بادی ایران

ادامه از صفحه ۲

رونق تولید چیزی نیست که با نام گذاری به دست بیاید. برای افزایش تولید نیاز به سرمایه‌گذاری است . نیاز به ارتباطات بین المللی است. نیاز به امنیت است. نیاز به آرامش اجتماعی است. نمی‌شود با همه دنیا در افتاد، شاهرگ نقل و انتقالات مالی کشور را قطع کرد، سرمایه خارجی را فراری داد، بودجه کشور را صرف پرداخت حقوق و یارانه و دادن اعتبار به این موسسه و آن بنیاد در داخل و خارج کرد و آن اتفاق رونق تولید داشت. دشمن تولید، بانکداری به اصطلاح اسلامی است که کمر تولید را شکسته و با اتکاء به پشتوانه و حمایت های امنیتی، مالی و سیاسی اقتصاد کشور را به نابودی می‌کشاند.
فقد آن رسیده‌ها که آغاز سالان نون دولت و مجموعه نظام ما را از شعار فراتر نهد و سیاست های اقتصادی را به طرف رونق تولید سوق دهد، اجازه ندهد که شبکه بانکی کشور با عدم تأمین سرمایه در گردش مورد نیاز، تولید کشور را به نابودی کامل بکشاند. اجازه ندهد که سازمان امور مالیاتی، سازمان تأمین اجتماعی و بسیاری سازمانها و نهادهای دیگر بدون رعایت قوانین کشور هر یک لگدی به پیکر نیمه جان صنعت و تولید کشور بزند. البته که سابقه تاریخی ما نشان می دهد که دولت نمی خواهد و یسا نمی تواند چنین و چنان کند و همواره نه تسهیل کننده که تضعیف کننده تولید بوده است.
در این صورت باید آرزو کنیم که حداقل دولت کاری نکند! دولت مردمان، نمایندگان مجلس مان و سایر کارگزارانم که خود را سرمایه منظم می دانند، به اخذ حقوق های نجومی می بسندد کرده و سرر خود را گرم کنند تا شاید از این طریق گره کارها گشوده شود.

به قول حضرت مولانا

نام فروردین نیارد گل به باغ

شب نگردد روشن از اسم چراغ



علی شافعی

ali.shafaei@jahaneghtesad.com

انتخابات اتاق اصناف در سال گذشته هزینه سنگینی به جامعه صنفی و بازار کشور تحمیل کرد، چراکه گروهی از نامزدهای حاضر در صحنه، امم از انتخابات هیأت رئیسه اتاق‌های اصناف شهرستان‌ها و اتاق اصناف ایران، بی‌توجه به تبعات و عواقب رفتاری‌های که در جریان انتخابات ایجاد می‌دهند، به جای تبلیغ خود رو به تخریب رقیباً آوردند و بسیاری حرمت‌ها شکستند.

به گزارش خبرنگار جهان اقتصاد، گذشته از آنچه در انتخابات اتاق‌های اصناف سراسر کشور گذشت، در زمان انتخاب هیأت رئیسه اتاق اصناف ایران، موجی از تخریب علیه رئیس وقت اتاق اصناف ایران یعنی علی فاضلی شکل گرفت، چراکه قریب به اکثریت نامزدهای مدعی حاضر در این انتخابات وی را بزرگ‌ترین مانع خود برای ورود به هیأت رئیسه می‌دانستند و البته مطمئن بودند بعد حتی اگر به هیأت رئیسه اتاق اصناف ایران راه پیداکنند، در صورت حضور علی فاضلی چاره‌ای جز هدایت اتاق در مسیر قانون نخواهند داشت.

اما به هر ترتیب انتخابات برگزارشد و جریان تخریب و اتهام‌زنی و البته مداخله‌هایی خارج از جامعه صنفی موجب شد تا در ترکیب هیأت رئیسه اتاق اصناف ایران تغییراتی اعمال شده و علی فاضلی در هیأت رئیسه جدید حضور نداشته باشد.

در حالی که در شرع‌های انتخاباتی وعده‌های زیادی به جامعه صنفی داده شده‌بود، اما در چند ماه ابتدایی حضور هیأت رئیسه جدید، نسله‌ای از برداشتن قدمی برای عملی شده وعده‌ها دیده نشد و این در حالی بود که شرایط بازار به گونه‌ای بود که اصناف چشم‌امید به اتاق دوحته بودند. با آغاز سال نو، گوشه‌های جدیدی از ظرفیت‌های اتاق اصناف ایران توسط هیأت رئیسه جدید به نمایش گذاشته شد و در غیبت همه شش عضو منتخب هیأت رئیسه، هوئیار قهپویی معاون اقتصادی و برنامه‌ریزی اتاق اصناف ایران به عضویت غیرموظف هیأت رئیسه اتاق درآمد‌ه تا در غیبت هیأت رئیسه سکان هدایت عالی‌ترین نهاد

بدعت گذاری جدید با انتصاب عضو غیر موظف هیأت رئیسه

سکان هدایت اتاق اصناف ایران به یک کارمند سپرده‌شد



بخش خصوصی را در دست بگیرد.

در حالی‌که هیأت رئیسه اتاق اصناف ایران با شعارهایی از سازندگی و خلعت به جامعه صنفی رأی نمایندگان اصناف کشور را جذب کردند، حتی یک نفر از ایشان برای هدایت اتاق اصناف در روزهای کاری نوروز ۹۸ حاضر نشدند از امور شخصی خود چشم‌پوشی کرده و در محل خدمت خود در اتاق اصناف ایران حاضر شد و این بی‌توجهی شامل دبیرکل اتاق نیز شد.

در ایام تعطیلات نوروز، سعید مبینی رئیس و علی عوض پور دبیرکل اتاق اصناف ایران قصد عزیمت به ی‌نگ دنیا داشتند تا از فرصت تعطیلات استفاده کرده و سعید مبینی در شهر تورنتو کانادا به کسب و کار خود سرگشگی کند و علی عوض پور با سفر به واشنگتن پایتخت آمریکا، با خانواده خود تجدید دیدار کند.

این در حالی بود که هیچ یک از اعضای هیأت رئیسه اتاق اصناف ایران نیز برای بر کردن جای خالی رئیس و دبیرکل تمایلی نداشتند و این چنین شد که هیأت رئیسه منتخب اتاق اصناف ایران بدعتی جدید در حوزه تشکیل‌کلی‌های صنفی و اقتصادی به نام خود ثبت

رئیس کمیسیون اقتصاد سلامت اتاق تهران تحلیل کرد:

چشم‌انداز سال ۹۸ زیر سایه سیاست خارجی و سیاستگذاری داخلی

که این استناد‌ده‌های بین‌المللی مانند آنچه در بسیاری از کشورها حکم به تصویب برسد. این سه پیشین در کشور هنوز در جهتی قرار نگرفته است که منافع ملی ما را به حداکثر می‌رساند.

او افزود: بسیاری از مسایلی در کشور به چنین سرنوشتی دچار شده و تصمیم‌سازان توانسته‌اند به موقع در مورد آنها به اجماع برسند. اساساً مفهوم دموکراسی برای حل چنین مسایلی شکل گرفته است. وقتی ۱+۵۱ درصد مردم با جامعه موافق ۴۹ درصد مخالف یک مساله هستند؛ خواسته آن ۵۱درصد غالب می‌شود. اما متأسفانه در کشور ما کمتر به این گزاره‌ها توجه می‌شود و این نوع چالش‌ها و عدم‌تصمیم‌گیری‌ها به شدت روی حوزه اقتصاد سایه انداخته و فعالان اقتصادی را با مشکل مواجه کرده است.

این عضو هیات نمایندگان اتاق تهران سپس به اهمیت نظرخواهی از ذینفعان در سیاستگذاری‌های اقتصادی پرداخت و گفت: مساله دیگری که چشم‌انداز سال آینده را می‌سازد، نوع سیاستگذاری برای امور داخلی کشور است. دولت باید تصمیماتش را به گونه‌ای اتخاذ کند که شرایط بهتری برای فعالان اقتصادی رقم بزند. حال آنکه تصمیماتی گرفته شده، معمولاً در اجرا دچار چالش می‌شود. تصمیماتی که اغلب، پشت درهای بسته اتخاذ شده و فعالان اقتصادی در حوزه عمل ناگهان با این تصمیمات مواجه می‌شوند. البته دولت نیز پس از مدت کوتاهی درمی‌یابد که تصمیماتی اشتباه بوده است. مانند آنچه در مورد ارز رخ داد. این‌ها مساله کمی نیست و سیستم‌های اقتصادی را فلج می‌کند. دولت باید طبق قانون در اتخاذ تصمیماتش با بخش خصوصی مشورت کرده و پس از آن، تصمیم‌گیری کند. بنابراین، انتظار این است که دولت در سال جدید نسبت به نظرخواهی از بخش خصوصی اهتمام به خرج دهد.

رئیس کل گمرک مطرح کرد:

دستاوردهای منحصر بفرد پیمان اوراسیا برای تولید و تجارت ایران

است. وی افزود: با توجه به اینکه مناطق آزاد جهت جذب سرمایه گذار ایجاد شده‌اند تا خارج از قلمرو گمرکی هستند، گمرک در این مناطق بیش‌ترین تسهیلات را ارائه می‌دهد و قوانین مزاحم نیز در اینجا جریان ندارد و در راستای تسهیل تجارت نیز، واردات مواد اولیه، واردات کلا و صادرات کالاهای تولیدی منطقه مشمول تخفیف ارزش افزوده است و این مناطق محلی مناسب برای واردات کالاهای کشور هستند.

ترانزیت کالاهای تجاری با اتصال ریل به بندر کاسپین

همچنین مسرور مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انرژی اظهار داشت: بندر کاسپین با انجام مهندسی ارزش و کاهش هزینه‌ها و با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی ایجاد شده است و جز بنداری است که در آن بخش خصوصی در ایجاد اسکله، سیلو، مخازن سوخت و روغن و ابزارهای سر پوشیده سرمایه‌گذاری کرده است.

با مضایقی که بخش دولتی در بحث سرمایه‌گذاری با آن مواجه است، رو به رو نیست، توجه به این مهم در این منطقه می‌تواند سرعت بیشتری به توسعه بندر کاسپین ببخشد، تا این بندر نقش توسعه‌ای استانی، ملی و حتی فراملی ایفا کند و با تحقق طرح یک کمپند – یک راه، در راستای احیای جاده ابریشم که از سوی چین‌ها در حال پیگیری است و اتصال کریدور شمال – جنوب نقش فرآ ملی منطقه آزاد انرژی برجسته می‌شود و این امر موجب رشد و ایجاد اشتغال در سطح استان خواهد شد.

میر اشرفی مناطق آزاد را مناطق پردازش صادرات عنوان کرد و افزود: خوشبختانه طی بازدیدی که از منطقه آزاد انرژی داشتیم، شاهدیم که منطقه آزاد انرژی در راستای اجرای این تعاریف و کارکردهای بین‌المللی گام بر می‌دارد و به آن نزدیک می‌شود که با توجه به شرایط فعلی کشور، همسو شدن این مناطق با این تعاریف مسرت بخش

درصد گمرکی است که به کشورهای عضو امکان می‌دهد بدون پرداخت حقوق عوارض همچون کشورهای واحد کالاهایشان را از هم بماند کنند. عضویت ایران در پیوستن می‌تواند شرایط منحصر به فردی را برای تولید و تجارت کشور فراهم کند و منطقه آزاد انرژی و بندر کاسپین با دارا بودن زیرساخت‌های مناسب می‌تواند در این پیمان نقش کلیدی ایفا کند.

وی خاطر نشان کرد: گمرک جمهوری اسلامی ایران همه امکانات خود را بسیج خواهد کرد تا بتواند از همه ظرفیت این پیمان و نیز بخش خصوصی که در این مناطق وجود دارند و یا در آینده ایجاد می‌شوند استفاده کند. معاون وزیر اقتصاد بندر کاسپین را یکی از بهترین بندر دریای خزر عنوان و تصمیم تاکیدی بر اینکه با مواهب این بندر علاوه بر استان گیلان، کشور می‌تواند بهره‌مند شود، اظهار داشت: در شرایط کنونی کشور که سرمایه‌گذاری بخش خصوصی

معاون وزیر صنعت:

مقابله هوشمندانه با تحریم‌ها ادامه دارد

عرصه وجود دارد.

تصرف ۹۹ پروژه در یک خودروسازی

معاون وزیر صنعت از تعریف ۹۹ پروژه در یکی از شرکت های بزرگ خودروسازی خیر داد که در سال ۹۸ به نتیجه خواهد رسید. و با تحقق این مهم، ۱۰ درصد ازبیزی در تولید خودروها کاهش خواهد یافت.

وی اظهار داشت: این وزارتخانه به گونه‌ای بر برنامه ریزی کرده تا با افزایش تعرفه‌ها، کاهش واردات قطعات منفصله خودرویی به کشور را شاهد باشیم تا تجار و واحدهای تولیدی‌ها را در جاهایی که توان تولید داخل وجود دارد، سوق میدهیم. همچنین بطور مثال به قابلیت تولید ۲۰۰ میلیون کارت الکترونیکی در کشور اشاره کرد و گفت: کشورهایی که پیش از این به تأمین کارت الکترونیکی برای کشورهای می‌پرداختند به گونه‌ای بر برنامه ریزی کرده بودند که واردات محصول نهایی برایمان ارزاتر باشد.

وی افزود: این قابلیت در صنعت قطعه‌سازی، صنایع غذایی و ریلی وجود دارد و وزارت صنعت خواستار توسعه داخلی سازی محصولات و دستیابی به ارزش افزوده بالاتر است. این مقام مسئول وزارت صنعت اظهار کرده، اما با زمینه‌مکانه‌ای با وزارت امور اقتصادی و دارایی، دستگاه‌ها و سازمان‌ها انجام شده تا هر کجا که امکان داخلی سازی تولیدات وجود داشته باشد، حتی با وجود افزایش هزینه‌ها به عنوان شرایط عمومی پیمان‌ها لحاظ شود.

تأویکی کرد: استعمار این سیاست به مدیریت ارز،

دیده نشود، انتشار گزارش‌هایی علیه علی فاضلی رئیس پیشین اتاق اصناف ایران بود تا با جعل واقعیت، دروغ‌پردازی و انتشار اخبار کاذب، ذهن عمومی جای خالی عالی‌ترین نهاد بخش خصوصی کشور در کمک و همدردی با سبیل زدگان را بنیند.

در این گزارش‌ها که از نوع نگارش و غیرواقعی بودن موضوعات مطرح شده مشخص می‌شود که عجولانه و توسط افرادی که به رئیس پیشین اتاق اصناف ایران نسبت داده شده‌است که پرونده تمامی آنها در حال پیگیری است و متهمان آنها نیز مشخص هستند. در این گزارش‌ها ماجرای به مدیریت استیفته در فروشگاه‌های زنجیره‌ای اشاره شده، در حالی‌که شرح موضوع در خصوص صندوق‌های مکانیزه فروش است که در این پرونده یکی دو نفر تن از اعضای هیأت رئیسه بودند که در هیأت رئیسه دوره جدید نیز حضور دارند.

در این گزارش به اداره قومی و قبیله‌ای اتاق اصناف، خود رأیی و دادن اطلاعات کذب به دولت اشاره شده‌است، در حالی‌که عملکرد اتاق اصناف ایران و تهران در دوره ریسات علی فاضلی کاملاً شفاف و مشخص است، چنانکه بسیاری تلاش کردند به انحاء مختلف بنیادگذار شورای اصناف اجلاس اتاق اصناف ایران را تخریب کنند، اما هیچ یک از پرونده‌های مطرح شده نتیجه دلخواه ایشان به دنبال نداشت و متهمان اصلی پرونده مشخص شدند.

نکته دیگری که در این گزارش‌ها با هدف انحراف افکار عمومی و تخریب فاضلی منتشر شد، تفرقه انداختن میان هیات رئیسه اتاق اصناف تهران بود، به گونه‌ای که در این گزارش‌ها سعی شده برخی مطالب از زبان اعضای هیأت رئیسه اتاق اصناف تهران مطرح‌شود. غیبت هیأت رئیسه اتاق اصناف ایران را از نگاه فعالان صنعتی رسانه‌ها پنهان کند و اگرچه این غیبت قابل توجه بود، اما عضویت غیرموظف یکی از کارمندان اتاق اصناف ایران در هیأت رئیسه و سپردن اختیار امور عالی‌ترین نهاد بخش خصوصی به فردی خارج از هیأت رئیسه منتخب بودف موضوعی که برخلاف قانون نظام صنفی کشور است.

کردند و همانند شرکت‌های تجاری فردی را به عضویت غیر موظف هیأت رئیسه اتاق درآوردند و این اتفاق در حالی رقم خورد که هیات رئیسه به رأی اعضای اجلاس اتاق اصناف ایران انتخاب شده‌اند و عضو غیرموظف هیأت رئیس کارمند حقوق بگیر اتاق بوده‌است. اما همه ماجرا به این بدعت‌گذاری خارج از محدوده قانون منتهی نشد و پس ازآنکه بارش باران بهاری موجب جاری شدن سیل در برخی استان‌ها شد و آسیب‌هایی جدی متوجه مردم و اصناف شد، از حضور و کم‌کمرسانی اتاق اصناف ایران خبری نبود تا اینکه قریب به یک هفته پس از اولین وزیرانگر در استان گرگان، رئیس اتاق اصناف ایران از سفر بازرگشت و البته ناگفته نماند که بسیاری از اتاق‌ها‌اس اصناف شهرستان‌ها‌از جمله اتاق اصناف تهران منظر اتاق اصناف ایران نمانده و از همان ساعات اولیه وقوع حادثه با تشکیل کمیته‌های بحران به یاری سبیل‌زدگان شناختند. رفتار قابل تأملی که برای منحرف کردن ذهن عمومی به واسطه برخی رسانه‌ها انجام گرفت تا غیبت هیأت رئیسه اتاق اصناف ایران

دیده نشود، انتشار گزارش‌هایی علیه علی فاضلی رئیس پیشین اتاق اصناف ایران بود تا با جعل واقعیت، دروغ‌پردازی و انتشار اخبار کاذب، ذهن عمومی جای خالی عالی‌ترین نهاد بخش خصوصی کشور در کمک و همدردی با سبیل زدگان را بنیند.

در این گزارش‌ها که از نوع نگارش و غیرواقعی بودن موضوعات مطرح شده مشخص می‌شود که عجولانه و توسط افرادی که به رئیس پیشین اتاق اصناف ایران نسبت داده شده‌است که پرونده تمامی آنها در حال پیگیری است و متهمان آنها نیز مشخص هستند. در این گزارش‌ها ماجرای به مدیریت استیفته در فروشگاه‌های زنجیره‌ای اشاره شده، در حالی‌که شرح موضوع در خصوص صندوق‌های مکانیزه فروش است که در این پرونده یکی دو نفر تن از اعضای هیأت رئیسه بودند که در هیأت رئیسه دوره جدید نیز حضور دارند.

در این گزارش به اداره قومی و قبیله‌ای اتاق اصناف، خود رأیی و دادن اطلاعات کذب به دولت اشاره شده‌است، در حالی‌که عملکرد اتاق اصناف ایران و تهران در دوره ریسات علی فاضلی کاملاً شفاف و مشخص است، چنانکه بسیاری تلاش کردند به انحاء مختلف بنیادگذار شورای اصناف اجلاس اتاق اصناف ایران را تخریب کنند، اما هیچ یک از پرونده‌های مطرح شده نتیجه دلخواه ایشان به دنبال نداشت و متهمان اصلی پرونده مشخص شدند. نکته دیگری که در این گزارش‌ها با هدف انحراف افکار عمومی و تخریب فاضلی منتشر شد، تفرقه انداختن میان هیات رئیسه اتاق اصناف تهران بود، به گونه‌ای که در این گزارش‌ها سعی شده برخی مطالب از زبان اعضای هیأت رئیسه اتاق اصناف تهران مطرح‌شود. غیبت هیأت رئیسه اتاق اصناف ایران را از نگاه فعالان صنعتی رسانه‌ها پنهان کند و اگرچه این غیبت قابل توجه بود، اما عضویت غیرموظف یکی از کارمندان اتاق اصناف ایران در هیأت رئیسه و سپردن اختیار امور عالی‌ترین نهاد بخش خصوصی به فردی خارج از هیأت رئیسه منتخب بودف موضوعی که برخلاف قانون نظام صنفی کشور است.

کردند و همانند شرکت‌های تجاری فردی را به عضویت غیر موظف هیأت رئیسه اتاق درآوردند و این اتفاق در حالی رقم خورد که هیات رئیسه به رأی اعضای اجلاس اتاق اصناف ایران انتخاب شده‌اند و عضو غیرموظف هیأت رئیس کارمند حقوق بگیر اتاق بوده‌است. اما همه ماجرا به این بدعت‌گذاری خارج از محدوده قانون منتهی نشد و پس ازآنکه بارش باران بهاری موجب جاری شدن سیل در برخی استان‌ها شد و آسیب‌هایی جدی متوجه مردم و اصناف شد، از حضور و کم‌کمرسانی اتاق اصناف ایران خبری نبود تا اینکه قریب به یک هفته پس از اولین وزیرانگر در استان گرگان، رئیس اتاق اصناف ایران از سفر بازرگشت و البته ناگفته نماند که بسیاری از اتاق‌ها‌اس اصناف شهرستان‌ها‌از جمله اتاق اصناف تهران منظر اتاق اصناف ایران نمانده و از همان ساعات اولیه وقوع حادثه با تشکیل کمیته‌های بحران به یاری سبیل‌زدگان شناختند. رفتار قابل تأملی که برای منحرف کردن ذهن عمومی به واسطه برخی رسانه‌ها انجام گرفت تا غیبت هیأت رئیسه اتاق اصناف ایران

کردند و همانند شرکت‌های تجاری فردی را به عضویت غیر موظف هیأت رئیسه اتاق درآوردند و این اتفاق در حالی رقم خورد که هیات رئیسه به رأی اعضای اجلاس اتاق اصناف ایران انتخاب شده‌اند و عضو غیرموظف هیأت رئیس کارمند حقوق بگیر اتاق بوده‌است. اما همه ماجرا به این بدعت‌گذاری خارج از محدوده قانون منتهی نشد و پس ازآنکه بارش باران بهاری موجب جاری شدن سیل در برخی استان‌ها شد و آسیب‌هایی جدی متوجه مردم و اصناف شد، از حضور و کم‌کمرسانی اتاق اصناف ایران خبری نبود تا اینکه قریب به یک هفته پس از اولین وزیرانگر در استان گرگان، رئیس اتاق اصناف ایران از سفر بازرگشت و البته ناگفته نماند که بسیاری از اتاق‌ها‌اس اصناف شهرستان‌ها‌از جمله اتاق اصناف تهران منظر اتاق اصناف ایران نمانده و از همان ساعات اولیه وقوع حادثه با تشکیل کمیته‌های بحران به یاری سبیل‌زدگان شناختند. رفتار قابل تأملی که برای منحرف کردن ذهن عمومی به واسطه برخی رسانه‌ها انجام گرفت تا غیبت هیأت رئیسه اتاق اصناف ایران

کردند و همانند شرکت‌های تجاری فردی را به عضویت غیر موظف هیأت رئیسه اتاق درآوردند و این اتفاق در حالی رقم خورد که هیات رئیسه به رأی اعضای اجلاس اتاق اصناف ایران انتخاب شده‌اند و عضو غیرموظف هیأت رئیس کارمند حقوق بگیر اتاق بوده‌است. اما همه ماجرا به این بدعت‌گذاری خارج از محدوده قانون منتهی نشد و پس ازآنکه بارش باران بهاری موجب جاری شدن سیل در برخی استان‌ها شد و آسیب‌هایی جدی متوجه مردم و اصناف شد، از حضور و کم‌کمرسانی اتاق اصناف ایران خبری نبود تا اینکه قریب به یک هفته پس از اولین وزیرانگر در استان گرگان، رئیس اتاق اصناف ایران از سفر بازرگشت و البته ناگفته نماند که بسیاری از اتاق‌ها‌اس اصناف شهرستان‌ها‌از جمله اتاق اصناف تهران منظر اتاق اصناف ایران نمانده و از همان ساعات اولیه وقوع حادثه با تشکیل کمیته‌های بحران به یاری سبیل‌زدگان شناختند. رفتار قابل تأملی که برای منحرف کردن ذهن عمومی به واسطه برخی رسانه‌ها انجام گرفت تا غیبت هیأت رئیسه اتاق اصناف ایران

آگهی تمدید

مهلت تحویل

اسناد مناقصه

- پيرو آگهی مندرج در روزنامه عصر اقتصاد و عصر رسانه مورخ ۲۱ و ۲۲/۱/۹۷ و پایگاه ملی مناقصات و سایت معاملات تواتیر با موضوع مناقصه نصب و راه اندازی دینتا سنتر مرکزی واقع در بخشيار دشت استان اسفهان به شماره مناقصه ۱۶۷۱۱۹۸ و مهلت ارسال اسناد مناقصه به شرح ذیل تمدید می گردد.
- مهلت تحویل اسناد مناقصه: تا ساعات ۳:۰۰ صبح روز دوشنبه مورخ ۰۲/۰۲/۹۸
- تاریخ بازگشایی پاکات مناقصه ۰۲/۰۲/۹۸ ساعت ۸:۳۰
- داوطلبان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۱۲-۲۶۲۳۲۰۱۱ داخلی ۴۲۷۴ واحد مناقصات تماس حاصل نمایند.
- آگهی تمدید این مناقصه در سایت اینترنتی معاملات تواتیر به آدرس **http://tender.tavanir.org.ir** قلیل دسترسی می باشد و همچنین در سایت پایگاه ملی مناقصات ایران به آدرس **http://iets.mporg.ir** و سایت شرکت توزیع برق استان اسفهان به آدرس **WWW.epedc.ir** قابل دسترسی می باشد.

شرکت توزیع نیروی برق استان اسفهان – امور تدارکات واتبارها